МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ПРИКАЗ

.07.2022 г. № У^-0

О реализации в 2022 году в МАОУ СОШ № 1
проекта по профессиональной ориентации школьников
«Будущий профессионал»

В целях реализации Комплекса мер («дорожной карты») по самоопределению и ранней
профессиональной ориентации обучающихся Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 30 декабря 2021 года № 634-п «О мерах по реализации государственной программы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования», во исполнение
приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 07.07.2022 № 10П-1378, письма БУ ВО Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Сургутский государственный университет» от 08.06.2022 № 06-03/2235, приказа управления
образования администрации г. Покачи от 24.06.2022 № 255-0,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации проект по профессиональной
ориентации школьников «Будущий профессионал» в 2022-2023 учебном году.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта в МАОУ СОШ №
1 заместителя директора по воспитательной работе Е.Е. Скловскую.

3. Создать рабочую группу по реализации проекта в составе:
• Пономарева Н.Н. - заместитель директора по учебной работе;
• Камышенская Т.В. - методист;
• Мисюра С.В. - педагог-психолог;
• Праля В.Н. - педагог-организатор;
• Ильина О.С. - технический специалист;
• Ходырева М.Н. - классный руководитель 8-а класса;
• Кузнецова О.Ф. - классный руководитель 8-6 класса;
• Щербинина Е.Н. - классный руководитель 9-а класса;
• Исаева Д.М. - классный руководитель 9-6 класса;
• Вершинина О.В. - классный руководитель 10-а класса.
• Беспоместных Т.С. - ответственный за сайт школы;

4. Заместителю директора по воспитательной работе Скловской
Е.Е.:

• Координировать деятельность педагогов-психологов, педагогов,
родительской общественности, партнеров по повышению эффективности работы
по профессиональному самоопределению учащихся.

• Организовать участие в мероприятиях Проекта обучающихся
8-10 классов, педагогов-психологов, классных руководителей и других
педагогических работников.

• Организовать участие школы в муниципальном этапе конкурса «Моя
будущая профессия».

• В срок до 10.12.2022 подготовить и направить в управление
образования администрации г. Покачи сводный отчёт о реализации проекта
«Будущий профессионал»

5. Методисту Камышенской Т.В.:
• Сформировать список педагогов-психологов, классных

руководителей, технического специалиста и иных педагогических работников для
участия в курсах повышения квалификации в рамках реализации проекта.

• В срок с 15.09.2022 до 30.09.2022, организовать обучение классных
руководителей по программе дополнительного профессионального образования с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в объеме не менее 36 часов.

6. Заместителю директора по учебной работе Пономаревой Н.Н.:
• В срок до 28.08.2022 сформировать список обучающихся -

участников проекта (учащиеся 8-10 классов) и предоставить его в управление
образования администрации г. Покачи.

7. Техническому специалисту Ильиной О. С.:
• В срок с 15.09.2022 до 30.09.2022, пройти обучение по программе

дополнительного профессионального образования с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в объеме не менее 36
часов.

• В срок с 30.09.2022 по 15.10.2022, провести комплексное
тестирование учащихся на платформе Центра тестирования и развития
«Гуманитарные технологии» Московского государственного университета.

8. Педагогу-психологу Мисюра С. В.:
• В срок с 15.09.2022 до 30.09.2022, пройти обучение по программе

дополнительного профессионального образования с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в объеме не менее 36
часов.

• В срок с 30.09.2022 по 15.10.2022, провести комплексное
тестирование учащихся на платформе Центра тестирования и развития
«Гуманитарные технологии» Московского государственного университета.

• В срок 25.10.2022 - 05.11.2022 - 12.11.2022, организовать проведение
тренингов «Дизайн профессии будущего» с обучающимися 8-10 классов.

• В срок до 17.11.2022, подготовить и предоставить в управление

2

образования администрации г. Покачи отчет о проведении комплексного
тестирования и тренингов «Дизайн профессии будущего».

9. Классным руководителям: Ходыревой М.Н., Кузнецовой О.Ф.,
Щербининой Е.Н., Исаевой Д.М., Вершининой О.В.:

• В срок с 15.09.2022 до 30.09.2022, пройти обучение по программе
дополнительного профессионального образования с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в объеме не менее 36
часов.

• В срок с 01.09.2022 до 30.09.2022, организовать информирование
учащихся, родителей (законных представителей) о реализации проекта.

• В срок с 30.09.2022 по 15.10.2022, организовать учащихся для
проведения комплексного тестирования. Платформа тестирования: Центр
тестирования и развития «Гуманитарные технологии» Московского
государственного университета.

• В срок 25.10.2022 - 05.11.2022 - 12.11.2022, организовать учащихся
для проведения тренингов «Дизайн профессии будущего».

• Организовать учащихся для подготовки презентаций профессии
будущего, разработанных по итогам профориентационного тренинга.

• В срок до 05.11.2022, организовать подготовку учащихся для участия
в муниципальном этапе конкурса «Моя будущая профессия».

10. Педагогу-организатору Праля В. Н.:
• Организовать подготовку презентаций профессии будущего,

разработанных по итогам профориентационного тренинга.
• В срок до 05.11.2022, организовать подготовку учащихся 8-10

классов для участия в муниципальном этапе конкурса «Моя будущая профессия».
• В течение всего времени реализации проекта, организовать фото и

видеосъемку, размещение информации о ходе реализации проекта на странице
школы ВК.

11. Ответственному за сайт школы Беспоместных Т.С. :
• создать на сайте во вкладке «Профориентационная работа» раздел

«Проект «Будущий профессионал».
• В течение всего времени реализации проекта, размещать

информацию о ходе реализации проекта на сайте школы.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.Директора школы Е.Е.Скловская

з